
Российская Федерация 

Администрация городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 

(МАОУ СОШ № 24) 
 

ПРИКАЗ 

от « 27 »  июня  2023 г.                                                                    №  430 - О 

 

Об организации индивидуального 

отбора обучающихся при приёме в 10-

е классы школы  в 2023 году 

 

           В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 3в 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования Калининградской области от 31.12.2013 № 1301/1 «Об определении 

порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приёме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

приказом комитета по образованию городского округа «Город Калининград» от 

02.06.2023 №ПД-КпО-282 «Об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приёме в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

подведомственные комитету по образованию, в 2023 году» 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в локальные нормативные акты школы до 30.06.2023, 

регламентирующие правила приёма обучающихся для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов (профильного обучения) на 2023-2024 учебный год, в том 

числе процедуру индивидуального отбора (в случае, если количество 

поданных заявлений превысит количество мест в классе (гpyппe)), о 

способах подачи заявления и разместить их на официальном сайте, 

информационном стенде школы (Ответственные: Бернасовская И.М., 

заместитель директора, Борисова А.В., учитель информатики). 

2. Организовать работу «горячей линии» по вопросу приёма в 10 классы 

(Ответственные: Солдатова Б.Г., Болковая И.В., Бернасовская И.М., 

заместители директора, Дияконенко А.И., секретарь). 

3. Обеспечить приём в 10 классы выпускников, изъявивших желание 
продолжить обучение в школе, в следующих 10-х классах 
(См.приложение к приказу №1): 
- профильный 10 «А» класс,  

- универсальный 10 «Б» класс, 

- профильный кадетский 10 «К» класс, 

- колледж-класс. 

 

 
4. Учесть рекомендуемый срок приёма заявлений обучающихся в 10 класс — 



с 30.06.2023 до 30.07.2023 (Ответственные: Бернасвская И.М., заместитель 
директора, Дияконенко А.И., секретарь): 

1) в случае, если количество поданных заявлений превысит количество 

мест в классе (группе), в срок до 30.07.2023 проинформировать комитет по 

образованию за подписью директора (на электронную почту: atknina 

sn@klgd.ru) для подготовки распорядительного акта об организации 

индивидуального отбора; 

2) организовать индивидуальный отбор обучающихся в классы для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов (профильного обучения) в срок до 10.08.2023. 

5. Утвердить профильными предметами для индивидуального отбора 
обучающихся в профильный класс следующие предметы согласно 
приложения №1 к приказу. 

6. Организовать прием в 10 классы на уровень среднего общего образования: 
 в профильные классы 10 «А» и 10 «К»: 

- по рейтингу среднего балла аттестата об основном общем образовании, 

среднему баллу предметов профиля; 

- по результатам написания ОГЭ по русскому языку, математике и профильному 

предмету; 

 универсальный класс 

- по рейтингу аттестатов основного общего образования; 

- по результатам написания ОГЭ по русскому языку и математике. 

 колледж-класс 

 - по рейтингу аттестатов основного общего образования. 

 

7.  Установить количество обучающихся зачисленных в профильные группы 
10 «А», 10 «К» классов от 10-15 человек в каждой группе. 

8. Утвердить комиссию по комплектованию 10-х классов в следующем 

составе: Бернасовская И.М., Болковая И.В.,  Солдатова Б.Г. заместители 

директора, Береснева И.А., Сочинская Е.В., учителя предметники, 

классные руководители 9-х классов, Мальков И.Н., офицер воспитатель. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директора МАОУ СОШ №24                                    Н.Н.Филиппова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Бернасовская И.М.,  

зам.директора



 
Приложение №1 

к приказу по школе № 

от 27.06.2023 

 

 

Профиль 

Перечень учебных предметов для изучения на 

профильном уровне по учебным планам среднего 

общего образования 

Технологический 
1)    Математика, физика 

2)    Математика, информатика 

Социально-экономический 

1)    Математика, обществознание 

2)    Математика, география, обществознание 

3)    Обществознание, география 

Естественно-научный Химия, биология 

Универсальный Русский язык, математика 

 Кадетский (технологический, 

социально-экономический) 

1)    Математика, физика 

2)    Математика, обществознание 

Колледж-класс 

 16199 Оператор электронно- вычислительных и 

вычислительных машин 

 19816 Электромонтажник судовой 

 16019 Оператор связи 

 25331 Оператор наземных средств управления 

беспилотным летательным аппаратом 

 


		2023-07-05T08:50:28+0200




